Flagellatio Iesu quomodo cum cōpunctione meditanda sit.

Gutta sanguinis Christi vna quā efficax.

Flagellationis pena cui grauisima Christo fuerit.

Nobilitatis complexionis Christi quanta.

anem-

Anima Christi membris distincta & inconfusa cognitione. Quemadmodum enim anima  
 fti quantum reliquæ membri vnius aut vnius pœnæ percipiunt cruciatum, ita percipiunt  
 dolorem in anima Christi omnium & distinctè singulorum, quod probè per omnem  
 passione passionem intelligendum est. Siquidem cæteris animabus id vñu venit, vñu  
 perceperit. ter multiplices dolores pro eodem tempore, ad eius tantum se conuertat im-  
 ginationem, quem patitur vehementiorem, cæterorum quasi stupida obli-  
 scens: quæ si ad plures simul conuertat se, distracta, cuiuslibet minorem acci-  
 pit cognitionem. Verùm in Christo longè aliter factum est, vtpotè ctius co-  
 gnitio, vires, sensusq; propter viuacitatis potentiam, subtilitatis acumen, pe-  
 spicacitatis extensionem & virtutem naturalem, non poterant impediri  
 apprehendendo aut sentiendo. Dominus namq; potestatem suorum habet  
 sensuum, quos in suis actibus seruare potuit, sicut voluit. Quia vero passio  
 prorsus voluntaria fuit, ad satisfaciendum Patri pro peccatis totius mundi  
 idcirco tantum dolorem assumpsit in magnitudine, in acerbitate, in duriti-  
 nitate, donec iustissimè Patri æquitati esset satisfactum pro intolerabilibus  
 æternis, immensisq; pœnis innumerabilium hominum. Proinde non con-  
 tentus ijs quæ foris ad pœnam sibi exaggerabantur, sibi ipsi dolores & tribu-  
 tias internas auxit, vt æqua lance mensuram pœnarũ omnibus peccatis m-  
 di debitam, ipse solueret. Decimo, meditare blasphemiam, id est, contemptum  
 diuinæ maiestati in persona Christi irrogatum: quæ quidem blasphemia su-  
 perioribus omnibus fuit maior, aded vt hæc alia omnia quæ Christus patitur  
 faciat magna, grauiã & nimis iniuriosa. In his conspice Christum, contem-  
 plare humillimè tacentem, verecundum: & quasi verè omnium malorum  
 reus foret, nihil contradicentem: sed perinde ac agnum mansuetissimum, pa-  
 tientissimum, ferentem tenerrimæ pellis suæ lacerationem. Contuere gestus  
 & mores eius honestissimos: miserabilem, sed amabilem vultum: caput  
 Desici humiliationem, vulnere multitudinem, verberum multiplices  
 crudelitatem atq; duritiam, quæ vsq; ad ossium patefactione penetrauerunt  
 & dorsum secundum Augustinum, ac humeros: secundum Hieronymum  
 rō, pectus Deitatis contentiuum, omniaq; corporis membra sauciabant, col-  
 secabant, lacerabant. Huius figuram tam nominis interpretatione, quam pas-  
 sionis conformitate Iob gerens, ceu in persona flagellati Iesu loquebatur, &  
 cens: *Hostis meus terribilibus oculis me intuitus est. Aperuerunt super me ora sua, &  
 exprobrantes percusserunt maxillam meam. Satiati sunt pœnis meis. Concidit me  
 Deus apud iniquum, manibus impiorum me tradidit. Tenuit ceruicem meam & con-  
 fregit me, id est, dorsum meum: & posuit me sibi quasi in signum. Circumdedit me  
 lanceis suis, conuulnerauit (id est, per totum vulnerauit) lumbos meos. Non peper-  
 cuit, & effudit in terra viscera mea. Concidit me vulnere super vulnus, corruit in  
 quasi gigas. Saccum consui super cutem meam, & operui cinere carnem meam. Os  
 cles mea intumuit à fetu, & palpebre meæ caligauerunt. Hæc passus sum absque  
 quitate manus meæ, cum haberem mundas ad Deum preces. Terra, ne operiret sangui-  
 nem meum, neque inueniat in te locum latendi clamor meus. Ecce enim in Caluaria  
 meus, & conscius meus in excelsis, &c. Hæc ibi. Vide itaq; fremitus tortorum  
 validosq; flagellantium ictus, qui delicatissimi corporis Christi tenerissimam  
 cutem atq; carnem, quotiescunq; iterabantur, sulcabant: donec mirisimè  
 agnus totus rubricatus sanguine, qui per corpus sacrosanctum decurrens in  
 piorum*